

Stanisław Tabaczyński, Eleonora Tabaczyńska, Bożena Rostkowska

Dwikozy, pow. Sandomierz. "Pole nad Zieleńcem"

Informator Archeologiczny : badania 5, 24

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Bardzo bogate materiału źródłowego dostarczyły obiekty wczesnośredniowieczne, w których oprócz złamków naczyń i kości znalezione m.in.: 2 zdobione motywami geometrycznymi grzebienie jednostronne, trzyczęściowe, 1 przedmiot rogowy zdobiony ornamentem plecionkowym, oprawkę rogową zdobioną nacięciami, kłamarę do pasa, tzw. szpilę z kółkiem, 3 noże, szydła, przęśliki.

Czynione będą starania o kontynuację badań w roku 1972.

DANKÓW, pow. Kłobuck
Stanowisko 6

patrz epoka brązu

DWIKOZI, pow. Sandomiersz
"Pole nad Zielencem"

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Kielcach

Badania prowadzili doc. dr Stanisław Tabaczyński i dr Kleonera Tabaczyńska oraz mgr Beżena Rostkowska. Finansował WKZ w Kielcach. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury pucharów lejkowatych.

Dotychczasowymi badaniami wykopaliskowymi objęte pole Władysława Binka na odcinku, gdzie wydobywano w czasie orki liczne płyty kamienne oraz materiał zabytkowy. Wykopy, w postaci trzech rowów sondażowych o szerokości 3 i długości 20 m, założono na odcinku rozpoznanym uprzednio dzięki prospekcji geofizycznej terenu. Pozwoliło to zlokalizować sondaż w miejscach zalegania poszukiwanych obiektów. Odkryto ogółem 5 obiektów, będących pozostałościami kompletnie zniszczonych grobów neolitycznych.

W jednym z grobów, rozkopanych na badanym odcinku kilka miesięcy przed pracami wykopaliskowymi, zbudowanym z płyt kamiennych, znaleziono m.in. fłaszę z kryzą i siekierkę krzemioną.

Sądząc po występowaniu wyorywanych ciągle płyt kamiennych zasięg cmentarzyska jest bardzo duży i obejmuje całą kulminację wzgórza swanego "Pole nad Zielencem". /Por. też GÓRY WYSOKIE, pow. Sandomiersz położone w pobliżu omawianego stanowiska/.

W roku przyszłym przewiduje się dalszą penetrację stanowiska oraz systematyczny marsz nad odkryciami przypadkowymi.